
Zápis z jednání pracovní skupiny Garanti škol

v     rámci projektu MAP IV.  
Místo jednání: Penzion Blatnice pod Svatým Antonínkem, č.p.161
Datum: 19. 2. 2025 od 15:00
Účastníci: viz prezenční listina

Program:

1. Implementační aktivity projektu MAP IV. – plán realizace
2. Příprava šetření potřeb škol, statistických dat, Aktualizace SR MAP IV. – sběr investičních 

záměrů, sběr aktivit spolupráce
3. Diskuze a závěr

Na úvod byli přivítáni členové pracovní skupiny a představen program jednání. 

1. Příprava šetření potřeb škol, statistických data, Aktualizace SR MAP IV.-sběr 
investičních záměrů, sběr aktivit spolupráce, SWOT analýza

Ing. Jan Binek připravil dotazníkové šetření. Cílem dotazníku je získat zpětnou vazbu a podklady pro 
další rozvoj aktivit v oblasti vzdělávání. Dotazník bude uložen na sdíleném úložišti a členové PS byly 
požádáni o vyplnění dotazníku nejpozději do 20. 3. 2025.

Do strategického rámce MAP budou zapsány dva nové investiční záměry od Základní školy Uherský 
Ostroh a Základní školy Radějov. 

Členové PS dále diskutovali o Akčním plánu na rok 2025 a dávali podměty k jeho revizi a potřebným 
aktualizacím.

2. Implementační aktivity projektu MAP IV. – plán realizace 2025

Na úvod byly shrnuty implementační aktivity, které byly zrealizovány v r. 2024 a představen plán
implementačních aktivit na rok 2025. 

Plán implementačních aktivit na rok 2025:

BŘEZEN 2025
 Putování  škol-výjezdy  s  řediteli  škol –  Koučink  v  terénu  a  v  praxi  –  20.–21.3.  2025,

Mikulov
 Logopedická prevence – workshopy 2x pro MŠ – 25.3.2025, duben–červen 2025
 Seminář pro zřizovatele – podpora spolupráce škol a zřizovatelů – březen 2025
 Mimoškolní  aktivity  s  NNO –  projektové  dny „Život  včel,  Luční  školka,  Podnikavost  k

udržitelnému životu“ – 5x od března do června 2025

DUBEN 2025
 Dětská psychologie – workshop pro MŠ – Důležitost rituálů, sociální dovednosti,  dětské

emoce a jejich regulace – Mgr. Lucie Miškóci / 7.4. 2025 / 15.00 – 16.00 hod.
 Dětská psychologie – workshop pro ZŠ – Jak pomoci dětem překonávat strachy, zvládání

tlaku ve škole, emoční regulace vzteku –  Mgr. Lucie Miškóci / 14.4.2025 / 15.00 – 16.00
hod.



 Profesní vzdělávání pedagogů ZŠ – Mgr. Miloslav Hubatka – Optimální formy komunikace
a spolupráce s rodinou – 29.4.2025 (14.00 – 16.00 hod.)

 Metoda ABAKU-živá výuka aritmetiky – Trénink pedagogů v metodě ABAKU a soutěž
škol / ukončení soutěže 30.4.2025

 Prevence rizikového chování – workshop pro pedagogy ZŠ – duben 2025
 Seminář tvůrců ŠVP – akce pro pracovní skupinu ŠVP – ve spolupráci s  Mgr. Růženou

Hlůškovou ZŠ Kunovice U Pálenice a Mgr. Andreou Olbertovou ZŠ Velehrad
 Logopedická prevence – workshopy 2x pro MŠ – duben – červen 2025

KVĚTEN 2025
 Konference škol - Dětská psychologie a zdravá výživa – pro veřejnost 6.5.2025 od 14.00 –

16.00 hod.
 Přednášející: Ing. Šejvl, Mgr. Miloslav Hubatka, PhDr. Vrbková
 Témata: Prevence  rizikového  chování  a  vliv  stravy  na  psychiku,  Dětské  emoce  a  jejich

regulace, Zdravý životní styl a výchova dětí, Úspěšní vychovávají své rodiče jinak
 Profesní vzdělávání pedagogů pro ZŠ a MŠ – PhDr. Helena Vrbková – Praktická sebepéče

pro pedagogy – 15.5.2025 (14.00 – 16.00 hod.)
 Profesní vzdělávání pedagogů MŠ – PhDr. Rastislav Jankula – Komunikace s rodičem v

konfliktní situaci – 16.5.2025 (12.00 – 14.00 hod.)
 Metoda ABAKU - živá výuka aritmetiky –  Slavnostní vyhodnocení soutěže 24.5.2025,

Ostrožská Nová Ves
 Žákovské parlamenty – výjezdy škol 2x, DPP pro koordinátory škol – květen 2025
 Školky sobě – sdílení efektivního řešení přechodu mezi MŠ a ZŠ – exkurze, workshopy –

květen 2025

Všichni členové PS obdrží před konáním akce pozvánku emailem. 

3. Průběžná evaluace

Členové PS dále diskutovali o aktualizaci analytické části SR, vyhodnocování aktuálních potřeb škol. 
Cílem evaluace bude shrnutí toho, jak byly naplněny cíle projektu, identifikovat silné stránky i oblasti 
ke zlepšení a doporučení dalších navazujících aktivit v oblasti školství v našem území. 

Jana Bujáková avizovala, že s panem Ph.D Balcarem, evaluátor projektu MAP, průběžně projekt 
vyhodnocují v rámci osobních a online setkání. Do konce projektu nás čeká povinné evaluačně-
metodické setkání, na kterém bude náš projekt evaluátorem představen pro MŠMT.

Závěry za PS Garanti škol:
Pracovní skupiny připravili Akční plán na rok 2025, se kterým byli členové PS seznámeni a požádali o
případné připomínky a zlepšení. Akční plán bude schválen na dalším ŘV. Jsou připraveny 
dotazníkové šetření do škol za účelem sběru zpětné vazby v rámci evaluace. 

Na závěr jednání byli členové PS požádání o spolupráci v rámci uzavírání DPP s účetní MAS.

Přílohy:
Příloha č. 1: Prezentace _MAP IV_ ORP Veselí nad Moravou

Ve Veselí nad Moravou dne 24. 2. 2025
Zapsala: Michaela Kadlčíková


